
UCHWAŁA NR IV/44/2/2013
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 18 listopada 2013 r.

w sprawie 
przyjęcia rezolucji o ogłoszeniu roku 2014 

Rokiem Henryka Sławika

Na podstawie art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.)
w związku z § 18 a ust. 2 pkt 1 

Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się rezolucję w sprawie ogłoszenia roku 2014 Rokiem Henryka Sławika, stanowiącą załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: FDCBF628-E474-4D0D-89CD-93EC4D4643FB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/44/2/2013 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 18 listopada 2013 r. 

Rezolucja w sprawie ogłoszenia roku 2014 
Rokiem Henryka Sławika 

W roku 2014 obchodzić będziemy 120. rocznicę urodzin i 70. rocznicę śmierci Henryka Sławika, powstańca 
śląskiego, posła do Sejmu Śląskiego, reprezentanta interesów Śląska w Lidze Narodów w Genewie, a w czasie 
II wojny światowej Delegata Rządu Polskiego ds. uchodźców na Węgrzech, bohatera trzech narodów – polskiego, 
węgierskiego i żydowskiego, zamordowanego w 1944 roku w niemieckim obozie koncentracyjnym w Mauthausen-
Gusen za ratowanie żydowskich dzieci. 

Sejmik Województwa Śląskiego dla upamiętnienia tej wybitnej postaci postanawia ogłosić rok 2014 Rokiem 
Henryka Sławika. W ten sposób pragniemy uczcić pamięć Syna Śląskiej Ziemi, urodzonego na Górnym Śląsku, 
w Szerokiej, obecnie dzielnicy Jastrzębia-Zdroju.

Id: FDCBF628-E474-4D0D-89CD-93EC4D4643FB. Podpisany Strona 2




